cedat judicium et occuli mentis nostre videre valeant equitatem

die presenti ad audiendam sententiam tam parti fisci quam dic-

te Margarite assignata non obstantibus in contrarium proposi-

tis et allegatis cum de jure non procedant ad nostram senten-

tiam promulgandam procedimus in hunc modum.

Cum constet nobis clare ex meritis presentis processus et

alias dictam Margaritam machinasse et de facto conspirasse con-

tra nos seu personam nostram et contra tranquillum statum

reipublice regnorum , et terrarum nostrarum tractando et in

quantum in ea fuit in actum et perfectionem deducendo quod

gentes armorum extranee nationis invaderent et occuparent

regna et terras nostras : Tractasse etiam et quatenus in ea fuit

in actum deduxisse Jacobum de Urgello convictum de crimine

lese majestatis et suis demeritis per nos condempnatum et in

carcere detentum ab ipso carcere contra nostrum intentum emi-

tere et eruere pravis et dampnatis modis exquisitis et multa

alia fecisse attentasse et comississe que directe tangunt perso-

nam nostram et prosperum statum regnorum et terrarum nos -

trarum ut perfertur : Attento maxime quod est relapsa seu jam

alias de eodem lese majestatis crimine contra nos et ' personam

nostram ac totam rempublicam delata et condempnata senten-

tialiter per nos qui misericordia moti indulseramus eidem pe-

nam quam propterea demeruerat prout est notorium toti mundo:

Idcirco per hanc nostram sententiam difinitivam pronuntiamus

sententiamus et declaramus dictam Margaritam incidisse ac co-

mississe crimen lese majestatis eamque ejusdem criminis ream

fuisse et esse.

Lata per Jaufridum de Ortigiis regentem cancellariam in qua-

dam camera domus sive alquerie de Rascanya sita in horta Va-

lentie die 29 julii 1415 regnique nostri quarto.

Hecha y publicada esta sentencia contra la condesa , se

prosiguió el proceso contra Ramon Berenguer de Auriachs

y Pedro Miron, que estaban presos; y el jueves siguiente ,

que era el primero de julio , dijo el Auriachs que no pen-

1
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saba defenderse de lo que habia hecho , pues habia sido en

servicio del conde don Jaime y de la condesa su madre,

con quienes se habia criado desde niño, y era cierto que

pocos servidores hubiera habido de tales señores como estos ,

que no hicieran lo que él, y que suplicaba al rey quisiese

perdonar á su ignorancia y poco saber ; y así un lunes, á

5 de agosto de este año , declaró el rey haber el dicho Au-

riachs ན Pedro Miron cometido crímen de lesa majestad, y